[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.10.2023 № 251
п. Новосельский

Об эвакоприёмной комиссии
Новосельского сельского
поселения

        В целях организации работы по приёму и размещению эвакуированного населения Новосельского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Образовать эвакоприёмную комиссию Новосельского сельского поселения.
          2.  Утвердить прилагаемые Положение об эвакоприёмной комиссии Новосельского сельского поселения и её состав в новой редакции.
          3.  Постановление Администрации Новосельского сельского поселения № 59 от 10.04.2013 года «Об эвакоприемной комиссии Новосельского сельского поселения» признать утратившим силу.
          4.  Постановление Администрации Новосельского сельского поселения № 140 от 20.10.2014 года «О внесении изменений в постановление № 59 от 10.04.2014» признать утратившим силу.
          5. Постановление Администрации Новосельского сельского поселения № 142 от 14.12.2023 года «Об эвакоприёмной комиссии Новосельского сельского поселения» признать утратившим силу.
          6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новосельский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения сети «Интернет».
          7.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Новосельского сельского поселения                                       М.В.Пестрецов

                                                                                            УТВЕРЖДЕНО
                                                                            Постановлением Администрации
                                                                     Новосельского сельского поселения
                                                                                      от 31.10.2023 № 251

	ПОЛОЖЕНИЕ
об эвакоприёмной комиссии Новосельского сельского поселения

	    1.Общие положения

     Эвакоприёмная комиссия Новосельского сельского поселения (далее-комиссия) создаётся для приёма эвакуированного населения поселения и обеспечения его рассредоточения.
     Комиссия является постоянным органом Администрации Новосельского сельского поселения (далее - Администрация поселения). В её состав включаются работники Администрации поселения, здравоохранения, образования, торговли и питания, дорожно-транспортного органа, полиции, военного комиссариата.
     Состав комиссии утверждается постановлением Администрации поселения.
     В своей практической деятельности комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации.
     По вопросам проведения эвакоприёмных мероприятий комиссия взаимодействует с МБУ «Управление по делам ГО и ЧС».

                               2.Основные задачи комиссии

      Основными задачами комиссии являются:
    - разработка и своевременная корректировка (уточнение) Плана приёма, размещения и обеспечения рассредоточиваемого и эвакуируемого населения и доведение до исполнителей необходимых данных;
    - подготовка эвакоприёмных пунктов и руководство ими при рассредоточении и приеме эвакуированного населения;
    - организация встречи населения, прибывшего на станции (пункты) высадки, отправки его к местам расселения, обеспечение питанием, водой и предметами первой необходимости;
    - сбор и обобщение данных о ходе приёма и размещения рассредоточиваемого населения, доклад Главе поселения и вышестоящим эвакуационным комиссиям.

	3.Обязанности комиссии
   Комиссия:
- разрабатывает, планирует и осуществляет мероприятия, направленные на сокращение сроков приёма и рассредоточения населения;
- разрабатывает документы по вопросам рассредоточения и приема эвакуируемого населения;
- организует и координирует работу по подготовке населения к рассредоточению и приему эвакуированного населения;
- координирует и оказывает помощь при развертывании эвакоприёмных органов и оповещении населения;
- осуществляет сбор и обобщение данных о ходе рассредоточения и эвакуации населения;
- обеспечивает информацией о ходе рассредоточения и эвакуации населения;
- организует подготовку членов комиссии по вопросам организации проведения эвакомероприятий;
- участвует в учебных мероприятиях по вопросам эвакуации.

                                       4.Права комиссии

    Комиссия имеет право:
 - вносить предложения Главе поселения по вопросам совершенствования мероприятий рассредоточения и приема эвакуированного населения, а также сокращения сроков этих мероприятий;
 - осуществлять контроль за подготовкой транспортных средств к проведению эвакомероприятий.

                                      5. Работа комиссии

     Деятельность комиссии организуется в соответствии с планом работы на год, разрабатываемым председателем комиссии и утверждаемым Главой поселения.
      Работу комиссии организует её председатель.
      Секретарь комиссии разрабатывает планирующие и отчётные документы по работе комиссии, готовит материалы на заседание комиссии, доводит решения комиссии до исполнителей и контролирует их исполнение.
      Секретарь комиссии ведёт рабочую документацию комиссии.
      Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и оформляются протоколами. Протоколы подписывает председатель комиссии и её секретарь.
      Решения комиссии по вопросам проведения рассредоточения и приема эвакуированного населения обязательны для исполнения Администрацией поселения.

  УТВЕРЖДЁН
                                                                        постановлением Администрации
Новосельского сельского поселения
                                                                                от 31.10.2023 № 251

                                                 СОСТАВ
    эвакоприемной комиссии Новосельского сельского поселения

Председатель комиссии                       - Пестрецов М.В., Глава Новосельского
                                                                  сельского поселения

Заместитель председателя                   - Кольцова О.В., главный специалист
комиссии	                                                 администрации сельского поселения

Секретарь комиссии                             - Лосева О.И., ведущий специалист
                                                              администрации сельского поселения

Члены комиссии
                                                              - Блинова М.М., служащий 1 категории
                                                             администрации сельского поселения

                                              СОСТАВ
             ПРИЕМНОГО ЭВАКУАЦИОННОГО ПУНКТА
          АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Начальник приемного                   - Пестрецов М. В., глава
эвакуационного пункта                    администрации сельского поселения

Заместитель начальник
приемного                                      - Кикибуш А. В., заместитель главы
эвакуационного пункта                    администрации сельского поселения

Секретарь приемного                   -  Лосева О. И.  ведущий специалист эвакуационного пункта                   администрации сельского поселения

          Группа встречи, приема и временного размещения

	Начальник
	- Пестрецов М. В., глава администрации сельского поселения

	Старший группы встречи
	- Кикибуш А. В., заместитель администрации сельского поселения

	Встречающий группы
	- Лосева О. И., ведущий специалист администрации сельского поселения

	Старший группы приема и размещения
	- Кольцова О. В., главный специалист администрации сельского поселения

	Размещающий группы
	- Блинова М. М., служащий 1 категории администрации сельского поселения

                  Группа учета

	Начальник
	- Кольцова О. В., главный специалист администрации сельского поселения

	Учетчик
	- Лосева О. И., ведущий специалист администрации сельского поселения

Группа отправки и сопровождения

	Начальник
	- Пестрецов М. В., глава администрации сельского поселения

	Сопровождающий (ответственный за размещение)
	- Артамонов В. В.,  водитель администрации сельского поселения

Стол справок
	Информатор стола справок
	- Лосева О. И., ведущий специалист администрации сельского поселения

Группа охраны общественного порядка

(прибывают по распоряжению начальника МО МВД РФ «Старорусский»)

                          Медицинский пункт

(прибывают по распоряжению главного врача ГОБУЗ «Старорусская ЦРБ»)

Комната матери и ребёнка

	Заведующая комнаты матери и ребенка
	- Иванова Е. Н., главный служащий администрации сельского поселения

    Комендантская служба

	Комендант
	- Петрова Н. Н., уборщица администрации сельского поселения

image1.png